37. Pari modo curet Episcopus ut, statis temporibus, parochus conve-niat superiores et superiorissas domorum religiosarum in paroeciali territorio sitarum, et cum illis consilium agat de collaboratione paroeciae praestanda et de labore apostolico coordinando.

38. Urgeat Episcopus parochos suos ut zelantissimo et constanti animo de Actione Catholica et operibus apostolatus laicalis current, et bene delectas et coordinatas associationes et confraternitates actuosas conservent; et, si op-portunum fuerit, eas spiritu renovet.

39. Per parochos provideat Episcopus ut territorium paroeciae populo frequentioris distribuatur in partes, et unicuique parti praeficiatur, si pos-sibile evadat, sacerdos cum laicis adiuvantibus qui necessitatibus spirituali-bus illorum paroecianorum speciali cura provideant.

40. Curet Episcopus ut parochus suis paroecianis, praecipue si operarii sint, templum apertum habeat et accommodet horarium et locum sacrificii Missae, administrationis Sacramentorum, concionum et sessionum apostola-ceses tum in Patria cum in exteris Nationibus donec hae sibi per seipsas suf-ficere possint.

tus et formationis; atque contendat condones tradere et pastoralia instruere instrumenta paroecianis convenienter adaptata.

41. Pto indifferentibus et pro acatholicis et aliis instet Episcopus ut in paroecia instruantur, sub moderamine unius sacerdotis et unius ex officiis diocesanis, quot sint necessarii coetus laicorum doctrina et integritate vitae christianae praestantium, qui, prudentibus et opportunis mediis, quavis alia agendi consuetudine non obstante, animas illorum Christo lucrari studeant.

42. Advigilent Ordinarii ut, saltem decimo quoque anno, sacram quam vacant missionem ad gregem sibi commissum habendam parochi current (c. 1349 § 1), et in unaquaque paroecia missionalis praedicatio convenienter aptetur fidelium menti, indoli ac conditionibus. Studeant, insuper, Episcopi cuiusvis nationis ut semper praesto sit sufficiens numerus sacerdotum et religiosorum qui, zelo praestantes et praehabita necessaria praeparatione, idonei inveniantur missionarii ut congruenti modo distribui possint.

43. Ut partem habeat paroecia in propagatione Evangelii et in cura animarum spiritualiter vel materialiter egentium, faciat Episcopus ut per Consilium Paroeciale vel per Actionem Catholicam aut aliud opus, Missiones, emigrantes et egeni efficaciter adiuventur.

Art. V - De Episcopo) sponsore Ecclesiae universalis

1. Tenentur etiam Episcopi collaborate cum Apostolica Sede in allevianda Ecclesia persecutione afflita; in operibus et associationibus internationibus; et in colligendis et instituendis vocationibus sacerdotalibus et religiosis pro adiuvandis missionibus et dioecesisibus quibus vocationes desunt.

2. Episcopi Apostolicam Sedem adiuent in evangelizatione infidelium, animos cleri inde a Seminario suadendo, et operarios, nempe sacerdotes et optimos laicos mittendo, atque, quantum fieri possit, religiosos et religiosas pariter suadendo. Quad dupliciter exequi poterunt: vel territorium suae dioecesi a S. Sede concreditum evangelizando per missos, a quibus competit, sacerdotes, religiosos, religiosas et laicos in perpetuum vel ad tempus, ac per scholas, Universitates, Seminaria, nosocomia, Actionem Catholicam, associationes et apta diffusionis instrumenta technica; vel operam suam alias Ordinariis missionum navando cum delectis sacerdotibus et laicis qui, per quoddam annorum spatum, mittantur ut in scholis doceant, in Actione Catholica et sociali adlaborent, atque operosas apostolatus et caritatis consociationes promoveant.

3. Episcopi non solum dioeceses extrema necessitate laborantes, sed ceteras quoque quae egestate quadam afficiuntur, modo et mediis aptioribus, fraterna caritate adiuent.

4. Episcopi, ut caritatem interdioecesanam foveant, constituant, in Conferentia Nationali, Commissionem Episcopalem quae curet, sub directione S. Sedis, sacerdotes, et apostolos laicos et, collatis consiliis cum superioribus, religiosos et religiosas mittere, in perpetuum vel ad tempus, ad egentes dioe-

5. Cum approbatione et sub ductu S. Sedis, Conferentiae Nationales Episcoporum, collatis inter se consiliis, instituant Commissiones Episcopales internationales quae communitatum humanarum specialium bona spirituali, internationalium necessitatum remedio, et apostolatus internationalis operibus consulant.

6. Multorum operiorum apostasia ab Ecclesia, quae evangelizare pauperibus missa est, exigit ex parte Ecclesiae ut Commissio Internationalis vel plures Commissiones Continentales Episcoporum constituantur quae, annuente S. Sede et adiuvantibus viris peritis, apostolatum continuum et efficacem doctrinam et inceptis circa multitudinem operiorum et circa ipsos individuos indesinenter promoveant.

7. In unaquaque item Natione Commissio Episcopalis constituatur quae curet, una cum Commissione de Emigrantibus et aliis, de operibus sodaliter et oeconomice necessariis organizandis ac de instruendis operibus necessariis pro operiorum spirituali, culturali ac materiali elevatione.

8. Conferentia Nationalis Episcoporum:

§ 1. Instituat pro tota Natione coetum virorum peritorum qui et doctrinam socialem Ecclesiae evolvant et evulgent et earn statim et opportune quaestionibus hodiernis applicent.